8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 ARARANGUA/SC
TELEFONE: (48) 3721 2198
www . cts .ara ra ng ua . u fsc .br

PORTARIA N' 62/CTS/ARA/2018, DE 1 8 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os seguintes professores para constituírem o Núcleo Docente Estruturante
(NDE) do Curso de Graduação em Fisioterapia, do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde,
da Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência da professora Angelica Cristiane
Ovando, SIAPE n' 2297967, atribuindo-lhes até 01 (uma) hora semanal de carga administrativa,
com vigência até 21 de outubro de 2020:

Art. 2' Esta portaria revoga a anterior n' 1 85/CTS/ARA/201 8, de 24 de outubro de 2018

Prof. Dr. E)léêi;k) Simão
tor CT

UFSC Ararangd

MEMBROS TITULARES SIAPE
Daiana Cristine Bundchen 2125193
Gisele Aaustini Lovatel 2053163
Jogo Matheus Aposta Dallmann 3039708
Kellv Mõnica Marinho e Lama 1318125
Núbia Carelli Pereira de Avelar 2052737
Poliana Penasso Bezerra 1017767
Rafaela Silva Moreira 1723829